343–344 *Idem argumentum ... testis est* Cf. J.J.
Bachofen, *Versuch über die Gräbersymbolik
der Alten*, Gesammelte Werke IV (1954), p.
355 sq. mit Tafeln 2 und 3, wo über die
Identifikation der beiden von Hermolaus
erwähnten Werke ausführlich berichtet
wird.

345 Prop. IV, 3, 21–22.

350–351 *Maxime ... torquentem* Die Interpre-
tation von Er. scheint nicht richtig zu

torqueri funem, vt asinum intelligas citius quam torquentem. Meminit huius adagii Plutarchus in commentario Περὶ τῆς εὐθυμίας: 'Ἄλλ' ὡσπερ ἐν "Αἰδοῦ ζωγραφοῦμενος σχοινοπλόκος ᾧτινι παρήσιν ἐπιβοσκομένῳ καταναλίσκει τὸ πλε-
 355 *id est Sed quemadmodum apud inferos depictus is, qui funem torquet, cui adest, qui depascens absumit id, quod tortum fuerit.*

[A]

LITTORI LOQVERIS

384

LB 178 Αἰγιαλῶ λαλεῖς, id est *Littori loqueris*. Refertur a Graecis adagiorum collectori-
 bus. Dictum in eos, qui frustra vel suadent vel orant, perinde quasi surdo
 loquantur. Nam littora propter assiduum fluctuum fragorem surda dicuntur.
 360 [I] Ouidius:

*Surdior ille freto clamantem nomen Orestis
 Traxit inornatis in sua tecta comis.*

[A]

VENTO LOQVERIS

385

Suidas addit et hoc: 'Ἀνέμῳ διαλέγῃ, id est *Vento loqueris* pro eo, quod est:
 365 inaniter. Nam ventus omnia dissipat cogitque euanescere. Vnde et 'auris
 discerpta mandata' dixit Vergilius, quae abierant in obliuionem. [E] Plautus in
 Mostellaria:

Hic

*Nescit quidem nisi foenus fabulari
 370 Vento.*

Consimili figura apud Athenaeum legitur: Γῆ καὶ οὐρανῶ λαλεῖν, id est *Coelo ac
 terrae loqui.*

[A]

MORTVO VERBA FACIT

386

Νεκρῶ λέγουσα μύθους εἰς οὐς, id est *Mortuo ad aurem fabulam narrans*. Plautus:
 375 *Mortuo verba nunc facio*. Terentius: *Verba fiunt mortuo*. Rursum Plautus:

*Nibilo plus refert,
 Quam si ad sepulchrum mortuo dicat iocum.*

[E] Pertinet huc quod est apud Aeschylum in Agamemnone:

Ἔοικα θρηγεῖν ζῶσα πρὸς τόμβον μάτην, id est
 380 *Frustra ad sepulchrum viua ploro mortui.*

[A] Natum adagium a ridicula consuetudine veterum vita defunctos ter voce
 cientium, vnde et conclamati dicebantur, praeterea in pompis funeralibus
 multa deplorantium erga mortuum. Quem morem irridet Lucianus in libello
 De luctu, [B] quem nos Latinum fecimus.

385

[A]

SVRDO CANIS. SVRDO FABVLAM NARRAS

387

Eandem vim habet Κωφῶ ἄδεις, id est *Surdo canis*. Vergilius in *Bucolicis*:*Non canimus surdis, respondent omnia syluae.*

Horatius: *Narrare putaret asello | fabellam surdo*. Terentius in *Heautontimorumen*: *Nae ille haud scit quam mihi nunc surdo narret fabulam*. [D] Item T. Liuius de bello Macedonico libro x.: *Quae vereor ne vanis auribus cecinerint*. [E] Aeschylus in 'Ἐπτὰ ἐπὶ Θήβαις: